* RLEPI
A55ÊMBTEIA LEOISI.ÂTIVA
DO ESTAOO DO PIAUÍ

ATA DA DÉCIMA SEGUNDA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA
SEGUNDA SESSÃO LEGISLATIVA DA VIGÉSIMA LEGISLATURA DA
ASSEMBLEIA LEGTSLATTVA DO ESTADO OO PlAUi.tt t t t t ilil ilt il il t il t ilil t t il il t

redigida e
depois de

itada a presente Ata, pelo Setor de Redação de Atas, a qual,
achada conforme, aprovada pelo Plenário, vai assinada pela

Mesa da se subsequente . I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I ililt ilililililililt
íaá ,

PRESID TE 10 SEERETARIOI 2" SEC

FL. OI

Aos vinte e quatro dias do mês de abril do ano dois mil e vinte e quatro, às
doze e trinta horas, no Palácio Petrônio Portella, sede da Assembleia
Legislativa do Estado do Piauí, presentes os senhores deputados: Ana
Paula, B. Sá, Doutor Felipe Sampaio, Doutor Gil Carlos, Doutor Marcus
Vinícius Kalume, Doutor Thales Coelho, Elisângela Moura, Evaldo Gomes,
Fábio Novo, Francisco Limma, Franzé Silva, Gessivaldo Isaías, Gustavo
Neiva, Hélio Rodrigues, Henrique Pires, João Mádison, Severo Eulálio,
Simone Pereira, Wilson Brandão e Ziza Carvalho; ausentes os senhores
deputados: Doutor Helio, Doutor Vinícius, Georgiano Neto, Hélio lsaías,
Marden Menezes, Rubens Vieira e Warton Lacerda; e justificadas as
ausências dos senhores deputados'. Bârbara do Firmino, Gracinha Mão
Santa e oliveira Neto; realizou-se a DÉCIMA SEGUNDA SESSÃo
ORDINÁRIA DA SEGUNDA SESSÃO LEGISLATIVA DA
VGÉSIMA LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO PhUí, presidida pelo senhor deputado Franzé Silva; e
secretariada pelos senhores deputados Hélio Rodrigues e Simone Pereira.
PEQUENO EXPEDIENTE. Constou da leitura da Ata da sessão
anterior, que foi aprovada sem retificação. ORDEM DO DlA. Aprovado
em redação final, pela unanimidade dos presentes, o PROJETO DE LEI
ORDINARIA de No 55/22, de autoria do senhor deputado Evaldo Gomes,
processo AL-28.087122, que "Confere a concessão de meia-passagem no
Sistema de Transporte Coletivo lntermunicipal". E, nada mais havendo a
tratar, o senhor presidente encerrou a sessão, do que, para constar, foi